Приказ

28 марта 2024 года         № 53/1-ос

О назначении куратора, ответственного

за функционирование и развитие Центра

«Точка роста» и об организации работы Центра

ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат г.Калининска»

В рамках регионального проекта «Современная школа» национального проекта

«Образование», в целях качественной подготовки и проведения работ по приведению площадки

центра «Точка роста» в соответствие с письмом заместителя Министра просвещения РФ

Васильевой Т. В. от 30.11.2023 г. №ТВ – 2356/02 «Об утверждении методических рекомендаций

по созданию и функционированию в образовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городов, центров образования естественно – научной и технологической

направленностей»,

приказываю:

1. Назначить куратором, ответственным за функционирование и развитие центра «Точка

роста» на базе ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат учителя Рыбалко К.В.

2. Куратору Центра «Точка роста» Рыбалко К.В.:

2.1.Обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации мероприятий по

созданию и функционированию Центра «Точка роста» на базе ГБОУ СО «Санаторная школа-

интернат г.Калининска» в 2024-2025 учебном году;.

2.2. Организовать функционирование Центра «Точка роста» в соответствие с Положением о

Центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

(отдельный документ).

2.3. Исполнять должностные обязанности руководителя Центра «Точка роста».

2.4. Утвердить должностные обязанности руководителя Центра «Точка роста» ГБОУ СО

«Санаторная школа-интернат г.Калининска».

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных

мероприятий по созданию на базе ГБОУ СО «Санаторная школа-интернат г.Калининска» Центра

«Точка роста» в составе: Климова Н.А, заместитель диреткора по УВР, Рыбалко К.В, Васылык

М.В, учитель физики, Мортова Л.Ю., учитель биологии, Самойлова Л.А, учитель биологии,

Земскова Н.В, педагог дополнительного образования, Пантелеева Г.В, педагог дополнительного

образования, Карякина Г.А, педагог дополнительного образования, Шарапов Г.Г, педагог

дополнительного образования.

4. Утвердить перечень функций центра «Точка роста» по обеспечению реализации

основных, дополнительных общеобразовательных программ и программ внеурочной деятельности

общеобразовательной организации, реализуемых с использованием средств обучения и

воспитания Центра «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование».

5. Заместителю директора по ВР Варнаковой М.В. отражать деятельность Центра «Точка

роста» на сайте ГБОУ СО « Санаторная школа-интернат г.Калининска»

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы    Л.Ю. Мортова

		2024-04-22T08:19:54+0300
	Мортова Людмила Юрьевна